ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                         ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах проведения

 45-х городских соревнований авиамоделистов-школьников по комнатным

летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова

В соответствии с планом мероприятий в рамках технической

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 16 сентября 2024 года №819/02-05-02 МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани 4 января 2025 года

провел «45-е городские соревнования авиамоделистов-школьников по

комнатным летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняло участие 75 учащихся из 10 образовательных

организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Соревнований в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Соревнований (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

Приложение №1

Итоги 45-х городских соревнований авиамоделистов-школьников по комнатным

летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова

№

У

ча

ст

ни

к

ко

нк

ур

са

Образо

ватель

ное

учрежд

ение

Ф

ИО

пр

епо

дав

ате

ля

Р

ез

ул

ьт

ат

к

о

н

к

у

рс

а

Младшая группа (возраст 7-10 лет)

Номинация «Метательная модель-полукопия самолета (планера)»

Га

яз

ов

Ра

ма

за

н

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Ав

хад

иев

Р.Г.

1

м

ес

то

М

ас

ло

в

А

рт

ём

ЗАО

ИПТ

«Идея»

Ку

рл

ыг

ин

С.

Ю.

2

м

ес

то

Де

ми

до

в

И

ль

я

Подрос

тковый

центр

«Аванг

ард»

Ше

бот

нев

А.

А.

3

м

ес

то

Младшая группа (возраст 7-10 лет)

Номинация «Метательная модель планера»

И

ль

му

ра

то

в

М

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Са

ито

в

Р.Р.

1

м

ес

то

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

ур

ат

Ху

са

ин

ов

Гл

еб

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Са

ито

в

Р.Р.

2

м

ес

то

А

хм

ет

ов

Ка

ри

м

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Са

ито

в

Р.Р.

3

м

ес

то

Средняя группа (возраст 11-14 лет)

Номинация «Радиомодель начальная»

Н

ик

ол

ае

в

На

ил

ь

ЗАО

ИПТ«И

дея»

Ку

рл

ыг

ин

С.

Ю.

1

м

ес

то

Су

ш

ен

цо

в

Ив

ан

МБОУ

«Лицей

№35»

См

оле

нце

в

А.Г

2

м

ес

то

Ту

гу

ш

ев

Ра

си

м

МБОУ

«Много

профил

ьный л

ицей №

Туг

уш

ев

Р.Р.

3

м

ес

то

Средняя группа (возраст 11-14 лет)

Номинация «Электропланер» (радиоуправляемый)

Га

зи

зо

в

Ти

му

р

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Са

ито

в

Р.Р.

1

м

ес

то

Те

ре

хи

МБОУ

«Лицей

№35»

См

оле

нце

2

м

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

на

Ва

ле

ри

я

в

А.Г

ес

то

Ц

уп

ик

ов

Да

ви

д

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Са

ито

в

Р.Р.

3

м

ес

то

Средняя группа (возраст 11-14 лет)

Номинация «Квадрокоптеры»

Ф

е

щ

ен

ко

А

рт

ур

Техноп

арк

«ИТ-

парк

им.

Башира

Рамеева

Фе

ще

нко

Д.

В.

1

м

ес

то

Са

лм

ин

А

йд

ар

МБОУ

«Гимна

зия №1

79-

центр

образов

ания»

Ав

хад

иев

Р.Г.

2

м

ес

то

Н

ик

ол

ае

в

На

ил

ь

ЗАО

ИПТ

«Идея»

Ку

рл

ыг

ин

С.

Ю.

3

м

ес

то

Старшая группа (возраст 15-18 лет)

Номинация «Метательная модель планера класса F-1N»

Га

ли

гр

ов

Да

ни

ил

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Ав

хад

иев

Р.Г.

1

м

ес

то

Ш

еб

от

не

в

Подрос

тковый

центр

«Аванг

ард»

Ше

бот

нев

А.

А.

2

м

ес

то

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

Да

ни

ил

Ба

та

ли

на

Ва

ле

ри

я

Подрос

тковый

центр

«Аванг

ард»

Ше

бот

нев

А.

А.

3

м

ес

то

Старшая группа (возраст 15-18 лет)

Номинация «Радиомодель Пилотажная F-3P»

Ф

е

щ

ен

ко

А

рт

ур

Техноп

арк

«ИТ-

парк

им.

Башира

Рамеева

Фе

ще

нко

Д.

В.

1

м

ес

то

Кр

ыл

ат

ых

И

ль

я

МБОУ

«Лицей

№35»

См

оле

нце

в

А.Г

2

м

ес

то

Ко

р

ю

ко

в

А

ле

кс

ан

др

ЗАО

ИПТ«И

дея»

Ку

рл

ыг

ин

С.

Ю.

3

м

ес

то

Старшая группа (возраст 15-18 лет)

Номинация «Радиоуправляемая модель-полукопия самолета»

Га

ли

гр

ов

Да

ни

ил

МБУДО

«ГЦДТ

Т

им.В.П.

Чкалов

а»

Ав

хад

иев

Р.Г.

1

м

ес

то

Те

ре

хи

на

МБОУ

«Лицей

№35»

См

оле

нце

в

2

м

ес

то

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

Ва

ле

ри

я

А.Г

Ко

р

ю

ко

в

А

ле

кс

ан

др

ЗАО

ИПТ«И

дея»

Ку

рл

ыг

ин

С.

Ю.

3

м

ес

то

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

Приложение №2

Список награждаемых благодарственными письмами

1. Авхадиев Рустэм Гаптельнеурович – тренер команды МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П.Чкалова» г. Казани

2. Саитов Ринат Рафаилович – тренер команды МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.

Казани

3. Курлыгин Сергей Юрьевич -  тренер команды ЗАО ИПТ «Идея»

4. Фещенко Денис Валерьевич – тренер команды Технопарк «ИТ-парк им. Башира

Рамеева»

5. Смоленцев Александр Геннадьевич – тренер команды МБОУ «Лицей №35»

6. Шеботнёв Артём Алексеевич – тренер команды МПЦ «Авангард»  МБУ «Подросток»

г. Казани

7. Тугушев Рафаэль Рафаэльевич – тренер команды МБОУ «Многопрофильный лицей

№185»

Организаторы

1. Борзенков Сергей  Юрьевич – директор  МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова»

2. Гиниятова Раиса Мунавировна – заместитель директора по УВР, методист  МБУДО

«ГЦДТТ им.В.П. Чкалова» г.Казани

3. Спичкина Анастасия Олеговна – методист  МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова»

г.Казани

4. Кадышев Илья Николаевич – зав. отделом, методист  МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П.

Чкалова» г.Казани

5. Шаргин Вячеслав Павлович – главный судья соревнований, педагог дополнительного

образования МБУДО  «ГЦДТТ им.В.П. Чкалова» г.Казани

6. Шигабутдинова Гузель Фатыховна, методист МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.

Казани.

7. Авхадиев Рустэм Гаптельнурович – педагог дополнительного образования МБУДО

«ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани

8. Саитов Ринат Рафаилович – педагог дополнительного образования МБУДО «ГЦДТТ

им. В.П.Чкалова» г.Казани

9. Пронин Александр Владимирович – педагог дополнительного образования МБУДО

«ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани

10. Тарасова Татьяна Владимировна – заместитель директора по АХЧ МБУДО «ГЦДТТ

им. В.П.Чкалова» г.Казани

11. Харитонов Артем Кириллович – судья соревнований, член сборной ФАС Татарстана

12. Спичкин Олег Евгеньевич – судья соревнований

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

13. Буканов Константин Васильевич – судья соревнований

14.  Дикгоф Александр Аркадьевич – судья соревнований

15.  Усов Эдуард Константинович – судья соревнований

16. Сайфуллин Данель Рустамович – судья соревнований, пилот планерист ДОСААФ

17. Крылов Арсений Михайлович – судья соревнований

18. Мухачев Андрей Юрьвич – судья соревнований

Обучающиеся МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова»:

1. Захарова Анастасия Константиновна

2. Ашихмина Полина Александровна

3. Романов Данил Дмитриевич

4. Фазлеев Искандер Рустемович

5. Басырова София Артуровна

6. Сайфетдинова Эмилия Рустемовна

7. Макаров Антон Вячеславович

8. Галигров Даниил Андреевич

9. Фазлеев Искандер Рустемович

10. Парсин Севастьян Леонардович

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 22.01.2025 15:02

Лист согласования к документу № 77/02-05-02 от 22.01.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 21.01.2025 17:28

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Куликова К.О. 22.01.2025 -
15:03

Согласовано
22.01.2025 - 15:20

-

2 Ризванов И.А. 22.01.2025 -
15:20

Подписано
22.01.2025 - 17:49

-

Документ создан в электронной форме. № 77/02-05-02 от 22.01.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 22.01.2025 18:12